

PROPOSTA DE VENDA

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023

COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO SERRANA DO ES- CAF SERRANA

CNPJ: 09.166.343/0001-03

ENDEREÇO: Av. Frederico Grulke, 1531, Centro Santa Maria de Jetibá/ ES

Tel/e-mail: (27)3263-1776/caf.smj@hotmail.com

Representante legal: Selene Hammer Tesch

Apresentamos nossa proposta com vistas ao fornecimento do objeto da presente CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

HORTIFRUTIGRANJEIROS/ RESTAURANTE CENTRAL -GOIABEIRAS

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total
1	Banana da Terra Climatizada Extra	KG	1.500	R\$ 5,48	R\$ 8.220,00
2	Banana Prata Climatizada Extra	KG	4.500	R\$ 4,19	R\$ 18.855,00
3	Goiaba Vermelha Extra	KG	1.600	R\$ 5,50	R\$ 8.800,00
4	Maçã Gala Cat 01 tipo 135-150	KG	3.500	R\$ 10,90	R\$ 38.150,00
5	Mamão Formosa Extra	KG	4.500	R\$ 5,80	R\$ 26.100,00
6	Tangerina Pokan Graúda	KG	1.200	R\$ 3,48	R\$ 4.176,00
7	Abobora madura tipo Jacaré ES/BA	KG	5.000	R\$ 3,18	R\$ 15.900,00
8	Abobrinha Italiana Extra	KG	1.500	R\$ 3,30	R\$ 4.950,00
9	Aipim Cacau	KG	3.500	R\$ 3,74	R\$ 13.090,00
10	Alface Lisa Grande	KG	2.500	R\$ 5,38	R\$ 13.450,00
11	Alho Brasileiro N.5/6	KG	800	R\$ 20,45	R\$ 16.360,00
12	Batata Baroa Extra	KG	1.000	R\$ 11,98	R\$ 11.980,00
13	Batata Doce Extra	KG	4.500	R\$ 4,17	R\$ 18.765,00
14	Batata Inglesa Agatha Lisa Primeira-Não Lavada	KG	4.000	R\$ 4,65	R\$ 18.600,00
15	Berinjela	KG	1.500	R\$ 3,89	R\$ 5.835,00
16	Beterraba Extra	KG	3.500	R\$ 4,98	R\$ 17.430,00
17	Cebola Amarela C3	KG	2.000	R\$ 4,98	R\$ 9.960,00
18	Cenoura ES, Extra	KG	4.000	R\$ 6,78	R\$ 27.120,00
19	Chuchu Extra	KG	3.000	R\$ 3,35	R\$ 10.050,00
20	Couve chinesa	KG	2.500	R\$ 2,99	R\$ 7.475,00
21	Couve Manteiga	KG	2.500	R\$ 6,95	R\$ 17.375,00
22	Inhame Dedo Extra	KG	3.000	R\$ 4,97	R\$ 14.910,00
23	Pepino	KG	2.500	R\$ 3,94	R\$ 9.850,00
24	Repolho Branco Extra	KG	2.500	R\$ 2,47	R\$ 6.175,00
25	Repolho Roxo Extra	KG	1.500	R\$ 3,75	R\$ 5.625,00
26	Tomate, Longa Vida Extra A	KG	10.000	R\$ 6,74	R\$ 67.400,00
27	Salsa	KG	1.000	R\$ 9,70	R\$ 9.700,00
28	Cebolinha	KG	1.000	R\$ 8,82	R\$ 8.820,00
29	Coentro	KG	20	R\$ 11,95	R\$ 239,00
30	Vagem	KG	600	R\$ 10,75	R\$ 6.450,00
31	Ovo Branco, tipo Grande	Unidade	70.000	R\$ 0,84	R\$ 58.800,00
TOTALIZAÇÃO DA PROPOSTA PARA O GRUPO :				R\$	500.610,00

HORTIFRUTIGRANJEIROS / RESTAURANTE DE ALEGRE

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total
32	Banana da Terra Climatizada Extra	KG	1.070	R\$ 5,89	R\$ 6.302,30
33	Banana Prata Climatizada Extra	KG	2.100	R\$ 4,49	R\$ 9.429,00
34	Mamão	KG	1.700	R\$ 7,49	R\$ 12.733,00
35	Tangerina Pokan Graúda	KG	1.100	R\$ 3,79	R\$ 4.169,00
36	Abóbora madura Tipo Jacaré ES/BA	KG	1.430	R\$ 3,49	R\$ 4.990,70
37	Abobrinha Italiana Extra	KG	620	R\$ 3,89	R\$ 2.411,80
38	Aipim Cacau Extra	KG	1.320	R\$ 3,24	R\$ 4.276,80
39	Alface, Lisa, Grande	KG	920	R\$ 6,99	R\$ 6.430,80
40	Batata Doce Extra	KG	1.200	R\$ 3,89	R\$ 4.668,00
41	Cebolinha	KG	140	R\$ 8,74	R\$ 1.223,60
42	Cenoura ES, Extra	KG	2.800	R\$ 5,89	R\$ 16.492,00
43	Chuchu Extra	KG	1.220	R\$ 3,05	R\$ 3.721,00
44	Coentro	KG	12	R\$ 11,99	R\$ 143,88
45	Couve Manteiga	KG	760	R\$ 5,99	R\$ 4.552,40
46	Ovo Branco, tipo Grande	unidade	34.200	R\$ 0,86	R\$ 29.412,00
47	Repolho Branco Extra	KG	1.130	R\$ 2,99	R\$ 3.378,70
48	Salsa	KG	140	R\$ 9,74	R\$ 1.363,60
49	Tomate Longa Vida, Tipo extra A	KG	1.280	R\$ 7,15	R\$ 9.152,00
TOTALIZAÇÃO DA PROPOSTA PARA O GRUPO :				R\$	124.850,58

HORTIFRUTIGRANJEIROS / RESTAURANTE DE SÃO MATEUS

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total
50	Banana da Terra Climatizada Extra	KG	1.500	R\$ 5,85	R\$ 8.775,00
51	Banana Prata Climatizada Extra	KG	1.500	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00
52	Goiaba Vermelha Extra	KG	1.500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
53	Limão Tahiti, tipo 256-324	KG	300	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00
54	Maça Gala cat 01 tipo 135-150	KG	2.500	R\$ 6,50	R\$ 16.250,00
55	Tangerina Pokan Graúda	KG	550	R\$ 3,85	R\$ 2.117,50
56	Abóbora Jacaré Madura	KG	900	R\$ 3,64	R\$ 3.276,00
57	Abobrinha Italiana Extra	KG	500	R\$ 3,67	R\$ 1.835,00
58	Aipim Cacau Extra	KG	1.500	R\$ 4,33	R\$ 6.495,00
59	Alface Crespa	KG	700	R\$ 5,85	R\$ 4.095,00
60	Alho Brasileiro N.5/6	KG	1.000	R\$ 17,59	R\$ 17.590,00
61	Batata Doce Extra	KG	800	R\$ 4,38	R\$ 3.504,00
62	Batata Inglesa Agatha Lisa Primeira - Não Lavada	KG	1.500	R\$ 5,19	R\$ 7.785,00
63	Berinjela Extra	KG	200	R\$ 3,83	R\$ 766,00
64	Beterraba Extra	KG	950	R\$ 3,68	R\$ 3.496,00
65	Cebola Amarela C3	KG	2.000	R\$ 4,78	R\$ 9.560,00
66	Cebolinha	KG	180	R\$ 8,90	R\$ 1.602,00
67	Cenoura Extra A	KG	1.500	R\$ 5,54	R\$ 8.310,00
68	Chuchu Extra	KG	700	R\$ 2,54	R\$ 1.778,00
69	Coentro	KG	4	R\$ 11,99	R\$ 47,96
70	Couve Chinesa	KG	900	R\$ 3,18	R\$ 2.862,00
71	Couve Manteiga	KG	400	R\$ 6,70	R\$ 2.680,00
72	Espinafre Primeira	KG	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
73	Inhame Dedo Extra	KG	600	R\$ 4,73	R\$ 2.838,00
74	Pepino Comum Extra A	KG	1.500	R\$ 3,85	R\$ 5.775,00
75	Pimentão Verde Extra A	KG	240	R\$ 4,97	R\$ 1.192,80
76	Repolho Branco Híbrido Extra	KG	1.000	R\$ 3,18	R\$ 3.180,00
77	Repolho Roxo Extra	KG	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
78	Salsa	KG	180	R\$ 9,80	R\$ 1.764,00
79	Tomate, Longa Vida Extra A	KG	5.200	R\$ 6,83	R\$ 35.516,00
80	Vagem Macarrão Extra	KG	150	R\$ 7,24	R\$ 1.086,00
81	Ovo Granja Branco Grande	Unidade	45.000	R\$ 0,68	R\$ 30.600,00
TOTALIZAÇÃO DA PROPOSTA PARA O GRUPO :				R\$	202.960,26

Santa Maria de Jetibá, 29 de Junho de 2023.

SELENE HAMMER
TESCH:01999654714

Assinado de forma digital por
SELENE HAMMER
TESCH:01999654714
Dados: 2023.06.29 12:10:56 -03'00'

Assinatura do representante

HORTIFRUTIGRANJEIROS/ RESTAURANTE CENTRAL - ALEGRE, JERONIMO MONTEIRO

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR		
Projeto para atendimento da chamada pública nº 01/2023		
I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES		
A – Grupo Formal		
1. Nome do Proponente COOPERATIVA DOS AGR FAMILIARES DA REGIÃO SERRANA DO ES	2. CNPJ 09.166.343/0001-03	3. Nº da DAP Jurídica SDW0916634300010710220223
4. Endereço Av. Frederico Grulke, 1531, Centro	5. Município Santa Maria de Jetibá/ES	6. CEP 29.645-000
7. Nome do representante legal Selene Hammer Tesch	8. CPF 019.996.547-14	9. DDD/Fone (27) 3263-1776
10. Banco Banco Sicoob	11. Nº da Agência Santa Maria de Jetibá/3008	12. Nº da Conta Corrente 60586-7
III – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE DEMANDANTE		
1. Nome da Entidade: Universidade Federal do Espírito Santo (Restaurante Central da Ufes)	2. CNPJ: 32.479.149/0001-91	3. Município: Vitória
Av. Fernando Ferrari, 514 - Goiabeiras, CEP:29075-910		5. DDD/Fone 4009-2019
6. Nome do representante e e-mail : Carmen Rosa da Cunha nutricaorcufes@gmail.com		7. CPF: 547.711.457-68

IV – RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

IV – RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

1	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	RENILTON KOEPP SDW0035881277122302220942	Banana da Terra Climatizada Extra	KG	1.070	R\$ 5,89	R\$	6.302,30
					Total agric.	R\$	6.302,30
2	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	LUIS GUSTAVO COAN SDW0001638067301101220338	Banana Prata Climatizada Extra	KG	2.100	R\$ 4,49	R\$	9.429,00
					Total agric.	R\$	9.429,00
3	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	GERALDO LUIZ FIOROTTI SDW0947823427722212210335	Mamão Formosa Extra	KG	1.700	R\$ 7,49	R\$	12.733,00
					Total agric.	R\$	12.733,00
4	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	ALTAIR KUSTER SDW0134661987552007210743	Tangerina Pokan Grauda	KG	1100	R\$ 3,79	R\$	4.169,00
					Total agric.	R\$	4.169,00
5	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	JOAILSO SCHROEDER SDW0043634017880112210205	Abóbora Jacaré	KG	1430	R\$ 3,49	R\$	4.990,70
					Total agric.	R\$	4.990,70
6	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	ARMANDO SCHULZ SDW0068936107691804220931	Abobrinha Italiana	KG	620	R\$ 3,89	R\$	2.411,80
					Total agric.	R\$	2.411,80
7	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	NAIRO MARQUARDT ES052023.01.000337765CAF	Aipim Cacau Extra	KG	1320	R\$ 3,24	R\$	4.276,80
					Total agric.	R\$	4.276,80
8	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	RAFAEL ABELDT SDW0164989817761101220247	Alface Lisa	KG	920	R\$ 6,99	R\$	6.430,80
					Total agric.	R\$	6.430,80
9	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	ROBERVAL SCHOROEDER SDW0158594087900804220334	Batata Doce	KG	1200	R\$ 3,89	R\$	4.668,00
					Total agric.	R\$	4.668,00
10	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	WALDEMIRO OTT SDW0007859817642511210812	Cebolinha	KG	140	R\$ 8,74	R\$	1.223,60
					Total agric.	R\$	1.223,60

11	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	ADEMIR EGGERT	Cenoura Extra A	KG	2800	R\$ 5,89	R\$ 16.492,00	
	SDW0979270827870308220806					Total agric.	R\$ 16.492,00
12	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	EDVANIA SCHENEIDER BOLDT	Chuchu Extra	KG	1220	R\$ 3,05	R\$ 3.721,00	
	SDW0045690127281706220244					Total agric.	R\$ 3.721,00
13	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	WALDEMIRO OTT	Coentro	KG	12	R\$ 11,99	R\$ 143,88	
	SDW0007859817642511210812					Total agric.	R\$ 143,88
14	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	MARCIEL TESCH	Couve Manteiga	KG	760	R\$ 5,99	R\$ 4.552,40	
	SDW0087479297580212210235					Total agric.	R\$ 4.552,40
15	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	MARCOS BONING	Ovo Granja Branco Grande	UND	17100	R\$ 0,86	R\$ 14.706,00	
	SDW0091732757860912210402					Total agric.	R\$ 14.706,00
16	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	FERNANDO SCHULZ BONING	Ovo Granja Branco Grande	UND	17100	R\$ 0,86	R\$ 14.706,00	
	SDW0180490187331412211214					Total agric.	R\$ 14.706,00
17	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	VANDERLEI EGGERT	Repolho Branco Extra	KG	1130	R\$ 2,99	R\$ 3.378,70	
	SDW0079192767990504220132					Total agric.	R\$ 3.378,70
18	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	MAURICIO WAIANDT	Salsa	KG	140	R\$ 9,74	R\$ 1.363,60	
	SDW0143663907791811210433					Total agric.	R\$ 1.363,60
19	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	GILMIR ZIETLOW	Tomate Longa Vida, Tipo extra A	KG	1280	R\$ 7,15	R\$ 9.152,00	
	SDW0092754567552401220500					Total agric.	R\$ 9.152,00
Total do projeto						R\$	124.850,58

V- TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO				
1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Valor Unitário	5. Valor Total por Produto
Banana da Terra Climatizada Extra	KG	1.070	R\$ 5,89	R\$ 6.302,30
Banana Prata Climatizada Extra	KG	2.100	R\$ 4,49	R\$ 9.429,00
Mamão	KG	1.700	R\$ 7,49	R\$ 12.733,00
Tangerina Pokan Graúda	KG	1.100	R\$ 3,79	R\$ 4.169,00
Abóbora madura Tipo Jacaré ES/BA	KG	1.430	R\$ 3,49	R\$ 4.990,70
Abobrinha Italiana Extra	KG	620	R\$ 3,89	R\$ 2.411,80
Aipim Cacau Extra	KG	1.320	R\$ 3,24	R\$ 4.276,80
Alface, Lisa, Grande	KG	920	R\$ 6,99	R\$ 6.430,80
Batata Doce Extra	KG	1.200	R\$ 3,89	R\$ 4.668,00
Cebolinha	KG	140	R\$ 8,74	R\$ 1.223,60
Cenoura ES, Extra	KG	2.800	R\$ 5,89	R\$ 16.492,00
Chuchu Extra	KG	1.220	R\$ 3,05	R\$ 3.721,00
Coentro	KG	12	R\$ 11,99	R\$ 143,88
Couve Manteiga	KG	760	R\$ 5,99	R\$ 4.552,40
Ovo Branco, tipo Grande	unidade	34.200	R\$ 0,86	R\$ 29.412,00
Repolho Branco Extra	KG	1.130	R\$ 2,99	R\$ 3.378,70
Salsa	KG	140	R\$ 9,74	R\$ 1.363,60
Tomate Longa Vida, Tipo extra A	KG	1.280	R\$ 7,15	R\$ 9.152,00
Total do projeto:			R\$	124.850,58

VI – DESCREVER OS MECANISMOS DE ENTREGA DOS PRODUTOS

A CAF SERRANA possui uma centro de Distribuição que centraliza a produção de seus cooperados localizados em cerca de 10 municípios da região, de forma que efetuará o carregamento dos caminhões necessários no dia anterior a entrega e poderá assim cumprir com os horários determinados nesta chamada pública.

Para o produto ovo de galinha, trabalhamos em parceria com a Cooperativa COOPEAVI que possui entreposto de ovos registrado no Ministério da Agricultura-MAPA, com SIF, o que permite que os ovos comercializados pela CAF SERRANA estejam adequados à legislação sanitária. Os ovos são recolhidos nas granjas de nossos cooperados e levados para a classificação e embalagem.

A CAF SERRANA também conta com forte apoio das instituições ligadas a agricultura familiar em nosso município, como o Incaper, Sec. Municipal de Agricultura e o Sindicato dos Trabalhadores(as) Rurais, fazendo com que possíveis desafios a execução do contrato sejam superados com maior facilidade.

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

A- Grupo Formal

Local e Data:

Santa Maria de Jetibá/ES 29 de Junho de 2023.

SELENE HAMMER
TESCH:01999654
714

Assinado de forma digital por
SELENE HAMMER
TESCH:01999654714
Dados: 2023.07.01 17:37:44
-03'00'

Assinatura do

Representante do Grupo Formal/Proponente

HORTIFRUTIGRANJEIROS/ RESTAURANTE CENTRAL - SÃO MATEUS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR		
Projeto para atendimento da chamada pública nº 01/2023		
I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES		
A – Grupo Formal		
1. Nome do Proponente COOPERATIVA DOS AGR FAMILIARES DA REGIÃO SERRANA DO ES	2. CNPJ 09.166.343/0001-03	3. Nº da DAP Jurídica SDW0916634300010710220223
4. Endereço Av. Frederico Grulke, 1531, Centro	5. Município Santa Maria de Jetibá/ES	6. CEP 29.645-000
7. Nome do representante legal Selene Hammer Tesch	8. CPF 019.996.547-14	9. DDD/Fone (27) 3263-1776
10. Banco Banco Sicoob	11. Nº da Agência Santa Maria de Jetibá/3008	12. Nº da Conta Corrente 60586-7
III – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE DEMANDANTE		
1. Nome da Entidade: Universidade Federal do Espírito Santo (Restaurante Central da Ufes)	2. CNPJ: 32.479.149/0001-91	3. Município: Vitória
Av. Fernando Ferrari, 514 - Goiabeiras, CEP:29075-910		5. DDD/Fone 4009-2019
6. Nome do representante e e-mail : Carmen Rosa da Cunha nutricaorcufes@gmail.com		7. CPF: 547.711.457-68

IV – RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

IV – RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS						
1	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total
1	LUIS GUSTAVO COAN	Banana da Terra Climatizada Extra	KG	1.500	R\$ 5,85	R\$ 8.775,00
	SDW0001638067301101220338					Total agric. R\$ 8.775,00
2	ARNILDO KOEP	Banana Prata Climatizada Extra	KG	1.500	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00
	SDW0071232987052209221106					Total agric. R\$ 6.450,00
3	GERALDO LUIZ FIOROTTI	Goiaba Vermelha Extra	KG	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
	SDW0947823427722212210335					Total agric. R\$ 7.500,00
5	DEUCILEIA CONCEIÇÃO DUBKE BOLDT	Limão Tahiti	KG	300	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00
	SDW0118762907300804221112					Total agric. R\$ 1.236,00
6	ARECIO TRUILAN DE ANDRADE	Maçã Gala Cat 01 tipo 135-150	KG	2500	R\$ 6,50	R\$ 16.250,00
	SDW0047635649001102220931					Total agric. R\$ 16.250,00
7	ALTAIR KUSTER	Tangerina Pokan Graúda	KG	550	R\$ 3,85	R\$ 2.117,50
	SDW0134661987552007210743					Total agric. R\$ 2.117,50
8	JOAILSO SCHROEDER	Abóbora Jacaré	KG	900	R\$ 3,64	R\$ 3.276,00
	SDW0043634017880112210205					Total agric. R\$ 3.276,00
9	ARMANDO SCHULZ	Abobrinha Italiana	KG	500	R\$ 3,67	R\$ 1.835,00
	SDW0068936107691804220931					Total agric. R\$ 1.835,00
10	NAIRO MARQUARDT	Aipim Cacau Extra	KG	1500	R\$ 4,33	R\$ 6.495,00
	ES052023.01.000337765CAF					Total agric. R\$ 6.495,00
11	RAFAEL ABELDT	Alface Crespa	KG	700	R\$ 5,85	R\$ 4.095,00
	SDW0164989817761101220247					Total agric. R\$ 4.095,00

12	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	DAVID JASTROW	Alho Brasileiro N. 5/6	KG	1000	R\$ 17,59	R\$ 17.590,00	
	SDW0015368367880212210213					Total agric.	R\$ 17.590,00
13	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	ROBERVAL SCHOROEDER	Batata Doce	KG	800	R\$ 4,38	R\$ 3.504,00	
	SDW0158594087900804220334					Total agric.	R\$ 3.504,00
14	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	GERALDO THOMAZ	Batata Inglesa	KG	1500	R\$ 5,19	R\$ 7.785,00	
	SDW0022553047320604221110					Total agric.	R\$ 7.785,00
15	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	WILSON LAWERS	Berinjela Extra	KG	200	R\$ 3,83	R\$ 766,00	
	SDW0013565827610312210853					Total agric.	R\$ 766,00
16	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	CLAUDIOMAR BERGER ARNHOLZ	Beterraba Extra	KG	950	R\$ 3,68	R\$ 3.496,00	
	SDW0003256527591608211017					Total agric.	R\$ 3.496,00
17	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	MAURICIO HAMMER	Cebola Amarela C3	KG	2000	R\$ 4,78	R\$ 9.560,00	
	SDW0119020487842406220939					Total agric.	R\$ 9.560,00
18	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	WALDEMIRO OTT	Cebolinha	KG	180	R\$ 8,90	R\$ 1.602,00	
	SDW0007859817642511210812					Total agric.	R\$ 1.602,00
19	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	FABIANO EGGERT	Cenoura Extra A	KG	1500	R\$ 5,54	R\$ 8.310,00	
	ES042023.01.000303092CAF					Total agric.	R\$ 8.310,00
20	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	ENEIAS BOLDT	Chuchu Extra	KG	700	R\$ 2,54	R\$ 1.778,00	
	SDW0045690127281706220244					Total agric.	R\$ 1.778,00
21	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	WALDEMIRO OTT	Coentro	KG	4	R\$ 11,99	R\$ 47,96	
	SDW0007859817642511210812					Total agric.	R\$ 47,96
22	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	MARCOS SCHULZ	Couve Chinesa	KG	900	R\$ 3,18	R\$ 2.862,00	
	SDW0151622017071804220923					Total agric.	R\$ 2.862,00

23	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	MARCIEL TESCH	Couve Manteiga	KG	400	R\$ 6,70	R\$ 2.680,00	
	SDW0087479297580212210235					Total agric.	R\$ 2.680,00
24	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	CLAUDIOMAR BERGER ARNHOLZ	Espinafre Primeira	KG	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00	
	SDW0003256527591608211017					Total agric.	R\$ 1.398,00
25	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	CLAUDIOMAR WAIANDT	Inhame Dedo Extra	KG	600	R\$ 4,73	R\$ 2.838,00	
	SDW0093580317350504210836					Total agric.	R\$ 2.838,00
26	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	WILSON LAWERS	Pepino comum Extra A	KG	1500	R\$ 3,85	R\$ 5.775,00	
	SDW0013565827610312210853					Total agric.	R\$ 5.775,00
27	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	LECINIO JASTROW	Pimentão Verde Extra A	UND	240	R\$ 4,97	R\$ 1.192,80	
	SDW0017208917450212210328					Total agric.	R\$ 1.192,80
28	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	VANDERLEI EGGERT	Repolho Branco Híbrido Extra	KG	1000	R\$ 3,18	R\$ 3.180,00	
	SDW0079192767990504220132					Total agric.	R\$ 3.180,00
29	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	PATRICIA WAIANTH	Repolho Roxo	KG	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	
	ES012023.01.000134024CAF					Total agric.	R\$ 1.600,00
30	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	MAURICIO WAIANDT	Salsa	KG	180	R\$ 9,80	R\$ 1.764,00	
	SDW0143663907791811210433					Total agric.	R\$ 1.764,00
31	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	ROGERIO KUSTER	Tomate, Longa Vida Extra A	KG	2600	R\$ 6,83	R\$ 17.758,00	
	SDW0142733697020612210947					Total agric.	R\$ 17.758,00
32	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	HELMAR KUSTER	Tomate, Longa Vida Extra A	KG	2600	R\$ 6,83	R\$ 17.758,00	
	SDW0142733707190612211034					Total agric.	R\$ 17.758,00
33	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	VANILDO FELBERG	Vagem Macarrão Extra	KG	150	R\$ 7,24	R\$ 1.086,00	
	SDW0131280567651101221001					Total agric.	R\$ 1.086,00

34	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	SINIRA BENING ABELDT	Ovo Granja Branco Grande	UND	22500	R\$ 0,68	R\$ 15.300,00	
	SDW0076286567900112210237					Total agric.	R\$ 15.300,00
35	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	FABRICIO STORCH ABELDT	Ovo Granja Branco Grande	UND	22500	R\$ 0,68	R\$ 15.300,00	
	SDW0180578387440510210142					Total agric.	R\$ 15.300,00
Total do projeto						R\$	202.960,26

V- TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Valor Unitário	5. Valor Total por Produto
Banana da Terra Climatizada Extra	KG	1.500	R\$ 5,85	R\$ 8.775,00
Banana Prata Climatizada Extra	KG	1.500	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00
Goiaba Vermelha Extra	KG	1.500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
Limão Tahiti, tipo 256-324	KG	300	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00
Maça Gala cat 01 tipo 135-150	KG	2.500	R\$ 6,50	R\$ 16.250,00
Tangerina Pokan Graúda	KG	550	R\$ 3,85	R\$ 2.117,50
Abóbora Jacaré Madura	KG	900	R\$ 3,64	R\$ 3.276,00
Abobrinha Italiana Extra	KG	500	R\$ 3,67	R\$ 1.835,00
Aipim Cacau Extra	KG	1.500	R\$ 4,33	R\$ 6.495,00
Alface Crespa	KG	700	R\$ 5,85	R\$ 4.095,00
Alho Brasileiro N.5/6	KG	1.000	R\$ 17,59	R\$ 17.590,00
Batata Doce Extra	KG	800	R\$ 4,38	R\$ 3.504,00
Batata Inglesa Agatha Lisa Primeira - Não Lavada	KG	1.500	R\$ 5,19	R\$ 7.785,00
Berinjela Extra	KG	200	R\$ 3,83	R\$ 766,00
Beterraba Extra	KG	950	R\$ 3,68	R\$ 3.496,00
Cebola Amarela C3	KG	2.000	R\$ 4,78	R\$ 9.560,00
Cebolinha	KG	180	R\$ 8,90	R\$ 1.602,00
Cenoura Extra A	KG	1.500	R\$ 5,54	R\$ 8.310,00
Chuchu Extra	KG	700	R\$ 2,54	R\$ 1.778,00
Coentro	KG	4	R\$ 11,99	R\$ 47,96
Couve Chinesa	KG	900	R\$ 3,18	R\$ 2.862,00
Couve Manteiga	KG	400	R\$ 6,70	R\$ 2.680,00
Espinafre Primeira	KG	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00

Inhame Dedo Extra	KG	600	R\$ 4,73	R\$	2.838,00
Pepino Comum Extra A	KG	1.500	R\$ 3,85	R\$	5.775,00
Pimentão Verde Extra A	KG	240	R\$ 4,97	R\$	1.192,80
Repolho Branco Hibrido Extra	KG	1.000	R\$ 3,18	R\$	3.180,00
Repolho Roxo Extra	KG	400	R\$ 4,00	R\$	1.600,00
Salsa	KG	180	R\$ 9,80	R\$	1.764,00
Tomate, Longa Vida Extra A	KG	5.200	R\$ 6,83	R\$	35.516,00
Vagem Macarrão Extra	KG	150	R\$ 7,24	R\$	1.086,00
Ovo Granja Branco Grande	Unidade	45.000	R\$ 0,68	R\$	30.600,00
Total do projeto:				R\$	202.960,26

VI – DESCREVER OS MECANISMOS DE ENTREGA DOS PRODUTOS

A CAF SERRANA possui uma centro de Distribuição que centraliza a produção de seus cooperados localizados em cerca de 10 municípios da região, de forma que efetuará o carregamento dos caminhões necessários no dia anterior a entrega e poderá assim cumprir com os horários determinados nesta chamada pública.

Para o produto ovo de galinha, trabalhamos em parceria com a Cooperativa COOPEAVI que possui entreposto de ovos registrado no Ministério da Agricultura-MAPA, com SIF, o que permite que os ovos comercializados pela CAF SERRANA estejam adequados à legislação sanitária. Os ovos são recolhidos nas granjas de nossos cooperados e levados para a classificação e embalagem.

A CAF SERRANA também conta com forte apoio das instituições ligadas a agricultura familiar em nosso município, como o Incaper, Sec. Municipal de Agricultura e o Sindicato dos Trabalhadores(as) Rurais, fazendo com que possíveis desafios a execução do contrato sejam superados com maior facilidade.

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

A- Grupo Formal

Local e Data:

Santa Maria de Jetibá/ES 29 de Junho de 2023.

SELENE HAMMER
TESCH:01999654
714

Assinado de forma digital
por SELENE HAMMER
TESCH:01999654714
Dados: 2023.07.01 17:50:46
-03'00'

Representante do Grupo Formal/Proponente

Assinatura do

HORTIFRUTIGRANJEIROS/ RESTAURANTE CENTRAL - VITORIA

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR		
Proposta de atendimento da chamada pública nº 01/2023 da DGR/UFES		
I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES		
A – Grupo Formal		
1. Nome do Proponente COOPERATIVA DOS AGR FAMILIARES DA REGIÃO SERRANA DO ES	2. CNPJ 09.166.343/0001-03	3. Nº da DAP Jurídica SDW0916634300010710220223
4. Endereço Av. Frederico Grulke, 1531, Centro	5. Município Santa Maria de Jetibá/ES	6. CEP 29.645-000
7. Nome do representante legal Selene Hammer Tesch	8. CPF 019.996.547-14	9. DDD/Fone (27) 3263-1776
10. Banco Banco Sicoob	11. Nº da Agência Santa Maria de Jetibá/3008	12. Nº da Conta Corrente 60586-7
III – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE DEMANDANTE		
1. Nome da Entidade: Universidade Federal do Espírito Santo (Restaurante Central da Ufes)	2. CNPJ: 32.479.149/0001-91	3. Município: Vitória
Av. Fernando Ferrari, 514 - Goiabeiras, CEP:29075-910		5. DDD/Fone 4009-2019
6. Nome do representante e e-mail : Carmen Rosa da Cunha nutricaorcufes@gmail.com	7. CPF: 547.711.457-68	

IV – RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

IV – RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS						
1	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total
1	LUIS GUSTAVO COAN	Banana da Terra Climatizada Extra	KG	1.500	R\$ 5,48	R\$ 8.220,00
	SDW0001638067301101220338					Total agric. R\$ 8.220,00
2	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total
	ARNILDO KOEPP	Banana Prata Climatizada Extra	KG	4.500	R\$ 4,19	R\$ 18.855,00
	SDW0071232987052209221106					Total agric. R\$ 18.855,00
3	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total
	GERALDO LUIZ FIOROTTI	Goiaba Vermelha Extra	KG	1600	R\$ 5,50	R\$ 8.800,00
	SDW0947823427722212210335					Total agric. R\$ 8.800,00
4	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total
	RAUCLEI ANDRADE MEDEIROS	Maçã Gala Cat 01 tipo 135-150	KG	1750	R\$ 10,90	R\$ 19.075,00
	SDW0029353569852101221151					Total agric. R\$ 19.075,00
5	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total
	ACELON MELO JUNIOR	Maçã Gala Cat 01 tipo 135-150	KG	1750	R\$ 10,90	R\$ 19.075,00
	SDW0027482099401102220843					Total agric. R\$ 19.075,00
6	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total
	MATHEUS JARSKE MATTEDI	Mamão Formosa Extra	KG	4500	R\$ 5,80	R\$ 26.100,00
	SDW0132609557981804220914					Total agric. R\$ 26.100,00
7	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total
	ALTAIR KUSTER	Tangerina Pokan Grauda	KG	1200	R\$ 3,48	R\$ 4.176,00
	SDW0134661987552007210743					Total agric. R\$ 4.176,00
8	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total
	JOAILSO SCHROEDER	Abóbora Jacaré	KG	5000	R\$ 3,18	R\$ 15.900,00
	SDW0043634017880112210205					Total agric. R\$ 15.900,00
9	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total
	ARMANDO SCHULZ	Abobrinha Italiana	KG	1500	R\$ 3,30	R\$ 4.950,00
	SDW0068936107691804220931					Total agric. R\$ 4.950,00
10	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total
	NAIRO MARQUARDT	Aipim Cacau Extra	KG	3500	R\$ 3,74	R\$ 13.090,00
	ES052023.01.000337765CAF					Total agric. R\$ 13.090,00

11	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	RAFAEL ABELDT	Alface Lisa	KG	2500	R\$ 5,38	R\$ 13.450,00	
	SDW0164989817761101220247					Total agric.	R\$ 13.450,00
12	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	ALFREDO SCHLIEWE	Alho Brasileiro n.5/6	KG	800	R\$ 20,45	R\$ 16.360,00	
	ES042023.01.000296829CAF					Total agric.	R\$ 16.360,00
13	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	CLAUDIOMAR BERGER ARNHOLZ	Batata Baroa Extra A	KG	1000	R\$ 11,98	R\$ 11.980,00	
	SDW0003256527591608211017					Total agric.	R\$ 11.980,00
14	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	ROBERVAL SCHOROEDER	Batata Doce	KG	4500	R\$ 4,17	R\$ 18.765,00	
	SDW0158594087900804220334					Total agric.	R\$ 18.765,00
15	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	NICOLAU BENEVITZ	Batata Inglesa	KG	4000	R\$ 4,65	R\$ 18.600,00	
	SDW0826879277910612210231					Total agric.	R\$ 18.600,00
16	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	WILSON LAWERS	Berinjela Extra	KG	1500	R\$ 3,89	R\$ 5.835,00	
	SDW0013565827610312210853					Total agric.	R\$ 5.835,00
17	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	AURELIANO SCHWANZ	Beterraba Extra	KG	3500	R\$ 4,98	R\$ 17.430,00	
	SDW0166690357481304220119					Total agric.	R\$ 17.430,00
18	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	MAURICIO HAMMER	Cebola Amarela C3	KG	2000	R\$ 4,98	R\$ 9.960,00	
	SDW0119020487842406220939					Total agric.	R\$ 9.960,00
19	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	RENATO THOMAZ	Cenoura Extra A	KG	4000	R\$ 6,78	R\$ 27.120,00	
	SDW0143012867480604221131					Total agric.	R\$ 27.120,00
20	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	ENEIAS BOLDT	Chuchu Extra	KG	3000	R\$ 3,35	R\$ 10.050,00	
	SDW0045690127281706220244					Total agric.	R\$ 10.050,00
21	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	MARCOS SCHULZ	Couve Chinesa	KG	2500	R\$ 2,99	R\$ 7.475,00	
	SDW0151622017071804220923					Total agric.	R\$ 7.475,00

22	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	MARCIEL TESCH	Couve Manteiga	KG	2500	R\$ 6,95	R\$ 17.375,00	
	SDW0087479297580212210235					Total agric.	R\$ 17.375,00
23	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	CLAUDIOMAR WAIANDT	Inhame Dedo Extra	KG	3000	R\$ 4,97	R\$ 14.910,00	
	SDW0093580317350504210836					Total agric.	R\$ 14.910,00
24	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	WILSON LAWERS	Pepino	KG	2500	R\$ 3,94	R\$ 9.850,00	
	SDW0013565827610312210853					Total agric.	R\$ 9.850,00
25	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	VANDERLEI EGGERT	Repolho Branco Hibrido Extra	KG	2500	R\$ 2,47	R\$ 6.175,00	
	SDW0079192767990504220132					Total agric.	R\$ 6.175,00
26	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	PATRICIA WAIANTH	Repolho Roxo Extra	KG	1500	R\$ 3,75	R\$ 5.625,00	
	ES012023.01.000134024CAF					Total agric.	R\$ 5.625,00
27	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	DEUCILEIA CONCEIÇÃO DUBKE BOLDT	Tomate Longa Vida Extra A	KG	2500	R\$ 6,74	R\$ 16.850,00	
	SDW0118762907300804221112					Total agric.	R\$ 16.850,00
28	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	DANIEL SCHWANZ	Tomate Longa Vida Extra A	KG	2500	R\$ 6,74	R\$ 16.850,00	
	SDW0084203087571304220213					Total agric.	R\$ 16.850,00
29	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	SANDERLEY KUSTER SCHWANZ	Tomate Longa Vida Extra A	KG	2500	R\$ 6,74	R\$ 16.850,00	
	SDW0079192697412411211019					Total agric.	R\$ 16.850,00
30	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	DENILSON KUSTER	Tomate Longa Vida Extra A	KG	2500	R\$ 6,74	R\$ 16.850,00	
	SDW0182095437410612211047					Total agric.	R\$ 16.850,00
31	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	ELIANA NEUMANN UHLIG	Salsa	KG	1000	R\$ 9,70	R\$ 9.700,00	
	SDW0118695317950707210808					Total agric.	R\$ 9.700,00
32	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	WALDEMIRO OTT	Cebolinha	KG	1000	R\$ 8,82	R\$ 8.820,00	
	SDW0007859817642511210812					Total agric.	R\$ 8.820,00

33	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	WALDEMIRO OTT	Coentro	KG	20	R\$ 11,95	R\$ 239,00	
	SDW0007859817642511210812					Total agric.	R\$ 239,00
34	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	VANILDO FELBERG	Vagem	KG	600	R\$ 10,75	R\$ 6.450,00	
	SDW0131280567651101221001					Total agric.	R\$ 6.450,00
35	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	RODRIGO TESCH	Ovo Branco, Tipo Grande	UND	35000	R\$ 0,84	R\$ 29.400,00	
	SDW0120690667702308190210					Total agric.	R\$ 29.400,00
36	1. Identificação do Agr. Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço unit.	6. Valor Total	
	SIDNEY TESCH	Ovo Branco, Tipo Grande	UND	35000	R\$ 0,84	R\$ 29.400,00	
	SDW0120690837800804221014					Total agric.	R\$ 29.400,00
Total do projeto						R\$	500.610,00

V- TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Valor Unitário	5. Valor Total por Produto
Banana da Terra Climatizada Extra	KG	1.500	R\$ 5,48	R\$ 8.220,00
Banana Prata Climatizada Extra	KG	4.500	R\$ 4,19	R\$ 18.855,00
Goiaba Vermelha Extra	KG	1.600	R\$ 5,50	R\$ 8.800,00
Maçã Gala Cat 01 tipo 135-150	KG	3.500	R\$ 10,90	R\$ 38.150,00
Mamão Formosa Extra	KG	4.500	R\$ 5,80	R\$ 26.100,00
Tangerina Pokan Graúda	KG	1.200	R\$ 3,48	R\$ 4.176,00
Abobora madura tipo Jacaré ES/BA	KG	5.000	R\$ 3,18	R\$ 15.900,00
Abobrinha Italiana Extra	KG	1.500	R\$ 3,30	R\$ 4.950,00
Aipim Cacau	KG	3.500	R\$ 3,74	R\$ 13.090,00
Alface Lisa Grande	KG	2.500	R\$ 5,38	R\$ 13.450,00
Alho Brasileiro N.5/6	KG	800	R\$ 20,45	R\$ 16.360,00
Batata Baroa Extra	KG	1.000	R\$ 11,98	R\$ 11.980,00
Batata Doce Extra	KG	4.500	R\$ 4,17	R\$ 18.765,00
Batata Inglesa Agatha Lisa Primeira-Não Lavada	KG	4.000	R\$ 4,65	R\$ 18.600,00
Berinjela	KG	1.500	R\$ 3,89	R\$ 5.835,00
Beterraba Extra	KG	3.500	R\$ 4,98	R\$ 17.430,00
Cebola Amarela C3	KG	2.000	R\$ 4,98	R\$ 9.960,00
Cenoura ES, Extra	KG	4.000	R\$ 6,78	R\$ 27.120,00

Chuchu Extra	KG	3.000	R\$ 3,35	R\$	10.050,00
Couve chinesa	KG	2.500	R\$ 2,99	R\$	7.475,00
Couve Manteiga	KG	2.500	R\$ 6,95	R\$	17.375,00
Inhame Dedo Extra	KG	3.000	R\$ 4,97	R\$	14.910,00
Pepino	KG	2.500	R\$ 3,94	R\$	9.850,00
Repolho Branco Extra	KG	2.500	R\$ 2,47	R\$	6.175,00
Repolho Roxo Extra	KG	1.500	R\$ 3,75	R\$	5.625,00
Tomate, Longa Vida Extra A	KG	10.000	R\$ 6,74	R\$	67.400,00
Salsa	KG	1.000	R\$ 9,70	R\$	9.700,00
Cebolinha	KG	1.000	R\$ 8,82	R\$	8.820,00
Coentro	KG	20	R\$ 11,95	R\$	239,00
Vagem	KG	600	R\$ 10,75	R\$	6.450,00
Ovo Branco, tipo Grande	Unidade	70.000	R\$ 0,84	R\$	58.800,00
Total do projeto:			R\$		500.610,00

VI – DESCREVER OS MECANISMOS DE ENTREGA DOS PRODUTOS

A CAF SERRANA possui uma centro de Distribuição que centraliza a produção de seus cooperados localizados em cerca de 10 municípios da região, de forma que efetuará o carregamento dos caminhões necessários no dia anterior a entrega e poderá assim cumprir com os horários determinados nesta chamada pública.

Para o produto ovo de galinha, trabalhamos em parceria com a Cooperativa COOPEAVI que possui entreposto de ovos registrado no Ministério da Agricultura-MAPA, com SIF, o que permite que os ovos comercializados pela CAF SERRANA estejam adequados à legislação sanitária. Os ovos são recolhidos nas granjas de nossos cooperados e levados para a classificação e embalagem.

A CAF SERRANA também conta com forte apoio das instituições ligadas a agricultura familiar em nosso município, como o Incaper, Sec. Municipal de Agricultura e o Sindicato dos Trabalhadores(as) Rurais, fazendo com que possíveis desafios a execução do contrato sejam superados com maior facilidade.

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

A- Grupo Formal

Local e Data:

Santa Maria de Jetibá/ES 29 de Junho de 2023.

SELENE HAMMER

TESCH:01999654

714

Assinado de forma digital
por SELENE HAMMER

TESCH:01999654714

Dados: 2023.07.01 17:52:53

-03'00'

Assinatura do

Representante do Grupo Formal/Proponente